
Smlouva c d/io na sběr, svoz, zneškodněn/SKO - město Jilemnice. .. SEVEROČESKÉ'KOMUNÁLNÍ'SLILzBY, 

MUJIP005H1RG 

SMLOUVA 
na zajištění svozu a zneškodňování komunálního odpadu 

I. Smluvní strany 

Město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82 
514 01 Jilemnice 
IČO: 275808 
Bankovní spojení: ČS a.s. Turnov, pobočka Jilemnice, č.ú.27-1263091359/0800 

dále jen objednatel, zastoupený 
PaeDr. Václavem Hartmanem, starostou města 

Severočeské komunální služby, spol. s r.o. 
Smetanova 91 
466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 62738542 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 8010-0708171913/0300 

dále jen zhotovitel, zastoupený Zdeňkem Faistaverem, ředitelem společnosti zplnomocněným 
k jednání jménem jednatelů na základě plné moci 

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení §536 a násl. Obchodního zákoníku tuto smlouvu za 
podmínek uvedených v následujících článcích. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy jsou následující závazky smluvních stran: 

1. Objednatel je původcem komunálního odpadu (dále jen KO), dle § 2 odst. 12 zákona číslo 
125/1997 Sb., a touto smlouvou pověřuje zhotovitele nakládat s KO, který je ve vlastnictví 
objednatele. 

2. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání s KO ve smyslu zákona č. 125/1997 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro 
objednatele nakládání s KO, sk. odpadů 20 (zařazení dle Vyhlášky MŽP č. 337/1997 Sb.T 

kterou se vydává kategorizace a katalog odpadů), ve smyslu §2 odst. 4 výše uvedeného 
zákona. 

2.1 Sběr, svoz a zneškodnění směsného KO 
Jedná se o odpad vznikající na správním území města Jilemnice při činnosti fyzických osob 
ve smyslu zákona č.125/1997 Sb., §2 odst.3. Konkrétně se jedná o odpady kat.čísel 
200301, 200302, 200303, popř. odpad k.č. jehož není vzhledem ke své kvalitě možno 

.._.._ .... strana 2 



Smlouva o d/lo na sběr, svoz, zneškodněn/SKO - město Jilemnice____SEVEROCtSKEKOMUNÁLNÍ SLUŽBY, 

využít, je kategorie „O" a je ze skupiny 20 00 00 a zároveň svými kvalitativními a 
kvantitativními parametry odpovídá příslušným nádobám. 

3. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli platit za službu dle či.II odst.2 cenu dle čl.V 
odst.1 této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být 
projednáno v rámci dodatku k této smlouvě nebo formou jednorázového ujednání. 

III. Rozsah a způsob předmětu plnění 

1. Nakládání s KO dle či.II odst.2 bude zhotovitel vykonávat v rozsahu ujednaném mezi 
smluvními stranami. Rozsah služeb je definován jako vývoz typizovaných odpadových 
nádob frekvencí vývozu 1 x týdně. Konkrétně se jedná o sběr, svoz a zneškodnění SKO. 
Dále je předmětem plnění realizace pytlového svozu pytli o objemu 1101- dle přílohy č. 1 
této smlouvy. 

IV. Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti ujednané v rozsahu dle či.III této smlouvy od 
1.1.2001. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nejméně však na dva roky s tím, že po uplynutí 
dvouleté lhůty je možno smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce, přičemž lhůta 
výpovědi počíná plynout první den v měsíci následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď písemně doručena. 

3. Místem plnění jsou k.ú. Jilemnice a k.ú. Hrabačov. 

V. Cena plnění 

1. Ceny za jednotlivé činnosti dle či.II odst.2 a či III jsou uvedeny v příloze I. této smlouvy. 

2. Sjednané ceny za poskytované služby mohou být upravovány pro následující kalendářní 
roky, počínaje rokem 2003, pouze v závislosti na Českým statistickým úřadem oficiálně 
vyhlášené míře inflace v oboru dopravy a zákonem stanovené poplatky za ukládání 
odpadů na skládkách, a to vždy po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Jednání o 
úpravě cen na další období budou zahájena na výzvu zhotovitele nejpozději do 1.11. a 
budou ukončena minimálně 20 dnů před ukončením účinnosti platných cen. 

VI, Placení a platební podmínky 

1. Fakturace bude probíhat zálohově 1 x měsíčně ve výši 1/12 roční částky s vyúčtováním k 
31.12. daného roku. 

2. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení 
platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlení s úhradou faktury v 

strana -• 



Smlouva o dílo na sběr, svoz, zneškodnění SKO - město Jiíemnice_._ SEVEROČESKÉ KOMUNÁLNÍ SLUŽBY,

dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z
dlužné částky za každý den prodlení.

3. Ve věci fakturace, resp. evide kontaktními osobami pan Faistaver -
a paní Fáberová za zhotovitele a paní Dana Forbeiská, tel.

objednatele.

VII. Pronájem

1. Pronajaté sběrné nádoby, kontejnery a (dále zařízení) jsou majetkem zhotovitele (dále
pronajímatel). Objednatel (dále nájemce) je oprávněn používat pronajaté zařízení pouze
pro účely tomu odpovídající nebo předem dohodnuté.

2. Soupis pronajatého zařízení (počet, typ, umístění, apod.) bude po realizaci uveden v
příslušných přílohách k této smlouvě a tyto budou průběžně, nejpozději však k 31.12.
každého roku, aktualizovány.

3. Pronájem zařízení je sjednán na dobu v délce trvání této smlouvy.

4. Cena za pronájem zařízení je stanovena v ceníku služeb a je součástí přílohy 1. ktéto
smlouvě.

5. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla škoda. Nájemce je odpovědný
za poškození pronajatého zařízení vzniklého prokazatelně v důsledku jeho chyby či jednání
z nedbalosti. Nájemce odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil k
pronajatému zařízení přístup. O charakteru a rozsahu případné škody na majetku
pronajímatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka
nájemce nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

6. Nájemce souhlasí, že prokazatelné náklady vzniklé v souvislosti s poškozením nádob dle
článku VII. odst. 5) budou zohledněny v ceně poskytovaných služeb a vyúčtovány.

7. Nájemce nesmí označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě
provedení jakýchkoli nápisů a značení zařízení bez souhlasu pronajímatele, bude toto
považováno za nedodržení ujednání čl.VII.

8. Není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a souvisejícími předpisy.

Vlil. Závazky zhotovitele

1. Odpady kategorie "O", které nelze dále využít jako surovinu, bude zhotovitel přednostně
ukládat na skládkách odpadů v souladu s provozním řádem a pravidly pro ukládání odpadů
na těchto skládkách a příslušnou legislativou.

2. Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s
požadavky příslušné legislativy a obecně závaznou vyhláškou č. 5/2000, ve smyslu či.5
bodu 2. o systému sběru, třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu



Smlouva o dílo na sběr, svoz, zneškodněníSKO - město Jilemnice SEVEROČESKÉ KOMUNÁLNÍSLUŽBY,

vznikajícího na území města Jilemnice a systému nakládání se stavebním odpadem na
území města Jilemnice.

3. Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpadem dle platné legislativy. Zneškodňování odpadu
bude probíhat na řízené skládce S III. V případě změny bude nejdříve docházet k recyklaci
využitelných odpadů (i dle zákona č.125/97 Sb.), popř. k spálení, tedy k termickému
zpracování odpadů. Zhotovitel bude tyto informace poskytovat dle podmínek vedení
evidence a písemně je předávat městu. V případě změny v nakládání s odpadem je
zhotovitel povinen tuto změnu projednat s objednatelem.

4. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů zneškodněných, resp.
předaných k dalšímu zpracování v souladu s touto smlouvou, a tuto evidenci předkládat
objednateli průběžně 1x za týden, celkovou evidenci pak nejpozději do 31. ledna
kalendářního roku za předcházející kalendářní rok. Odpovědnou osobou zhotovitele je paní
Jana Pavlíková - ,
odpovědnou osobou objednatele je ing. Václav Myslivec, il

5. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného svozovou činností
zhotovitele může objednatel požadovat náhradu škody. O charakteru a rozsahu případné
škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědného
pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

6. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele zajistit mimořádný svoz nádob, popř. vyřešit
přeplnění nádob před termínem pravidelného odvozu jednorázovým přistavením dalších
nádob či pytlů. Termín realizace mimořádného svozu od výzvy objednatele je 48 hodin.
Cena za takto realizovaný svoz je příloze č.1 této smlouvy.

Pro sběr, svoz a likvidaci odpadu, který není předmětem této smlouvy, je zhotovitel
připraven na žádost objednatele zajistit potřebnou techniku a vybavení za podmínek, které
budou součástí zvláštní objednávky nebo dodatku k této smlouvě.

7. Harmonogram svozu, tj. čas svozu s uvedením místa a dne se zpřesněním hodin bude
předán do 31.1.2001 zástupci objednatele panu Myslivcovi.

IX. Závazky objednatele

1. V souladu s příslušnými vyhláškami objednatele přiděluje objednatel zhotoviteli výhradní
právo nakládání s odpady ve smyslu a rozsahu dle této smlouvy na správním území města
Jilemnice po dobu platnosti této smlouvy.

2. Objednatel předá zhotoviteli úplný seznam stanovišť nádob na odpad. Tento seznam musí
obsahovat údaje, potřebné pro kvalitní zajištění svozové služby jako je jméno, adresa,
počet a typ odpadových nádob, umístění odpadových nádob, vlastnictví nádoby či
požadavek na nájem apod. Tento seznam bude dle změn a potřeby objednatelem
aktualizován.

3. Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdnosti komunikací dle daného svozového
harmonogramu. V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost komunikací,
objednatel vyrozumí v předstihu zhotovitele o této skutečnosti, aby mohly být projednány
náhradní svozové trasy nebo termíny svozu.

strana 4



Smlouva o dílo na sběr, svoz, zneškodnění SKO - město Jilemnice _.. SEVEROČESKÉ KOMUNÁLNÍ SLUŽBY, 

4. Objednatel se zavazuje informovat plátce o pravidlech a podmínkách provádění aktivit v 
oblasti nakládání s odpady. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v této oblasti úzce 
spolupracovat. 

X. Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nelze ji však 
vypovědět,vyjma případu opakovaného hrubého porušení ze strany zhotovitele, dříve než 
po uplynutí dvou let. 

2. Obě smluvní strany mají právo okamžitě vypovědět tuto smlouvu v případě, že dojde k 
podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě i přes jedno písemné 
upozornění, přičemž za podstatná porušení jsou považovány: 

- neplnění závazků zhotovitele dle či.II odst.2 a č.lll v celém rozsahu této smlouvy v trvání 
delším než jeden kalendářní týden, jestliže toto není způsobeno některou ze skutečností 
podléhající Vyšší moci dle či. XI. 

- prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené zhotovitelem v trvání delším než 30 
kalendářních dnů od termínu splatnosti případné neproplacené faktury 

- jednostranné zrušení některé z činností dle či.II odst.2 ze strany zhotovitele 

Ukončení smlouvy bez výpovědní doby není možné v případě porušení závazků menší 
důležitosti nebo pokud je podstatné porušení závazků napraveno nebo eliminováno během 
jednoho týdne od přijetí písemné upomínky. 

3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

XI. Vyšší moc 

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, 
jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je výsledkem 
nějaké události způsobené vyšší mocí. 

2. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou 
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele. 

XII. Sankce 

Objednatele je oprávněn v případě neplnění závazků zhotovitelem požadovat tyto sankce: 

V případě prodlení v neposkytnutí informací o evidenci odpadů o více než 7 dní je objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. Za prodlení se považuje předání informace 
po 16.dni následujícího měsíce. 

V případě neprovedení úklidu u sběrné nádoby po výsypu nádoby, popřípadě nepňstavení 
nádoby na určené místo je objednatel na základě protokolu sepsaného zástupcem objednatele a 
zhotovitele oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč/nádobu. Tato smluvní pokuta se 
vztahuje pouze na závady způsobené zhotovitelem. 

žlf&ífG ~ 



Smlouva o dílo na sběr, svoz, zneškodnění SKO - město Jiiemnice___ SEVEROČESKÉKOMUNÁLNÍSL UŽBY,

XIII. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního
zákoníku v platném znění, pokud tato smlouva nebo jiný právní předpis nestanoví jinak.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě,
podepsanými statutárními zástupci obou stran.

3. Smlouva byla uzavřena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
dvou vyhotoveních.

7

V ffi&#£#..f&/...Ó&£± dne ?£&.-.&&$ V &.:(ťk)r.»::A-.\ dne ^.:.L^.9C

zhot objednatel
.

Přílohv: Příloha 1. - Rozsah služeb a Ceníky služeb
a. ceník služby dle smlouvy (dle článku VII. výzvy)
b. ceník pronájmu nádob
c. ceník pytlového svozu
d. ceník mimořádného svozu

strana ó



Smlouva o dílo na sběr, svoz, zneškodnění SKO - město Jiiemnice___ SEVEROČESKÉ KOMUNÁLNÍ SLUŽBY, 

Příloha č. 1 

Netříděný komunální odpad 

I. Stanovení rozsahu a způsobu poskytované služby 

1. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti: 

- sběr a svoz směsného komunálního odpadu (dále KO) ve stanovených režimech 
- manipulace se sběrnými nádobami a s kontejnery do vzdálenosti 10 m 
- pronájem a údržbu sběrných nádob a kontejnerů 
- přeprava KO ke zneškodnění 
- zneškodnění KO 
- dezinfekce sběrných nádob 2x ročně 
- vedení pasportizace a evidence nádob 
- vedení evidence sebraných odpadů 

2. Pro ukládání KO budou přednostně využívány typizované sběrné nádoby o objemu 110 I, 
1201 a kontejnery o objemu 1100 I. V odůvodněných případech lze se souhlasem 
objednatele využívat i sběrné nádoby a kontejnery jiného provedení (60 I, 80 I, 110 i, 340 I, 
660 I, 770 I aj.), jestliže tomu odpovídají podmínky pro jejich použití. 

3. Údaje o počtu sběrných nádob a kontejnerů, jejich typovém provedení, jakož i o sběrových 
místech a intervalech svozu předá objednatel zhotoviteli minimálně 14 dní před začátkem 
prací. 

II. Ceny a platby 

1. Ceny za služby poskytované dle této přílohy jsou ceny pevné a pro rok 2001 a rok 2002 
jsou stanoveny v následující výši: 

Cena za služby je uvedena v tabulce č.1 pro rok 2001, v tabulce č.2 pro rok 2002. Pro rok 
2003 a následně další roky bude cena upravována následovně: celková cena bude 
upravována o zákonné poplatky za ukládání odpadů na skládkách, popř. zákony stanovené 
poplatky a dále o Českým statistickým úřadem vyhlášenou oborovou míru inflace. 

Tabulka č.1 - rok2001 

Popis úkonu Cena bez DPH 
Kč/t 

DPH 5% 
Kč/t 

Za likvidaci 
Za svoz 

Zákonný poplatek 
Celkem 

315 
769 
50 

1134 

15,75 
38,45 

0 
54,2 

330,75 
807,5 

50 
1188,2 

Celková cena 
Kč/t 

Tabulka č.2 - rok 2002 

Popis úkonu Cena bez DPH 
Kč/t 

DPH 5% 
Kč/t 

Za likvidaci 
Za svoz 

Zákonný poplatek 
Celkem 

335 
805 
50 

1190 

16,75 
40,25 

0 
57 

351,75 
845,25 

50 
1247 

Celková cena 
Kč/t 

s:rarn 



Smlouva o dílo na sběr, svoz, zneškodnění SKO - město Jilemnice ___ SEVEROČESKÉ KOMUNÁLNÍ SLUŽBY, 

Tabulka č.3 - rok 2003 a další 

Popis úkonu Cena bez DPH DPH 5% Celková cena 
Kč/t Kč/t Kč/t 

Za likvidaci 

Za svoz 

Zákonný poplatek 
Celkem 

Rok 2002+míra 
inflace 

Rok 2002 + míra 
inflace 

80 
Celkem 2002 + 

inflace 

0 

Rok 2002+míra inflace 

Rok 2002+míra inflace 

80 
Celkem 2002 + inflace 

Cena za pytlový svoz - jako doplňkové služby. 
Cena za 1 ks pytle 
úprava ceny v roce 2003 a další dle oficiální míry inflace, 

Cena zahrnuje prodejní cenu pytle, cena za sběr, svoz a zneškodnění je účtována zvlášť a je 
zahrnuta v celkové ceně za svoz SKO účtované v Kč/tunu dle výše uvedené tabulky 

Pytel o objemu 110 I Cena bez DPH 
Kč/ks 

DPH 5% 
Kč/ks 

Celková cena 
Kč/ks 

Rok 2001 
Rok 2002 

Rok 2003 a další 

13,50 
15,50 

Rok 2002 + inflace 

0,70 
0,80 

14,20 
16,30 

Rok 2002 + inflace 

Cena je uvedena s DPH i bez DPH. 

Jednání o úpravě cen na další období budou zahájena na výzvu zhotovitele nejpozději do 
1.11. a budou ukončena minimálně 20 dnů před ukončením účinnosti platných cen. 

Tyto ceny jsou uvedeny jsou uvedeny bez pronájmu nádob. Pro dodání nádob na konkrétní 
místo určení je nutno o toto písemně (faxem) požádat. Soupis pronajatých nádob je podkladem 
pro fakturaci. 

Ceník pronájmu nádob pro roky 2001 a 2002. Vývoj ceny pronájmu pro rok 2003 a další 
v závislosti na oficiální míře inflace. 

Typ nádoby 
601 
801 

1101 plech 

1201 plast 
2401 

Cena pronájmu 
90 
95 

135 

135 
180 

Typ nádoby 
3601 
660 i 

770 1 

11001 plech 
11001 plast 

Cena pronájmu 
390 
570 

695 

1280 
1260 

Nádoba bez označení je z plastu. Cena je uvedena bez 5% DPH. 

strana S 



Smlouva o dílo na sběr, svoz, zneškodnění SKO - město Jilemnice _ SEVEROČESKÉ KOMUNÁLNÍ SLUŽBY, 

V případě potřeby mimořádného svozu je společnost připraveno toto operativně zajistit. 
Cena za mimořádný svoz je uvedena v tabulce. 

Rok 2001 

Typ nádoby Cena 
mimořádného 

svozu bez DPH 5% 
(s DPH 5%) 

Typ nádoby 

60 I 
801 

1101,1201 
240 1 

18,6(19,5) 
19,1 (20,0) : 
20(21) 

36,2 (38,0) 

3601 
6601 
7701 
1100 1 

57,3(60,2) 
74,3 (78,0) 
130,0(136,5) 
172,6(181,3) 

Cena 
mimořádného 

svozu bez DPH 5% 
(s DPH 5%) 

Rok 2002 

Typ nádoby Cena 
mimořádného 

svozu bez DPH 5% 
(s DPH 5%) 

Typ nádoby Cena 
mimořádného 

svozu bez DPH 5% 
(s DPH 5%) 

601 
801 

110 1,120 1 
240 1 

19,7(20,8) 
20,2(21,2) 
21,2(22,3) 
38,3 (40,2) 

360 i 
660 I 
770 I 
1100 1 

60,7 (63,8) 
78,7(82,6) 

137,8(144,6) 
183,0(192,1) 

Ceny pro rok 2003 a další budou upravovány v závislosti na vývoji zákonných poplatků a oficiální 
oborové míry inflace. 

c. odpad mimo nádoby 

Cena za úklid odpadu uloženého mimo odpadové nádoby (zejména velkoobjemové odpady) je 
tvořena jako součet následujících položek: 

Položka Cena za jednotku DPH 
bez 5% DPH 

zneškodnění odpadu k.č. 20 01 03 
Doprava odpadu ke zneškodnění - kontejnerový nosič 

doprava odpadu ke zneškodnění - AVIA 
úklidové práce 

365 Kč/t 
26 Kč/km 
12 Kč/km 

160 Kč/hod 

5% 
5% 
5% 
5% 

Uvedené cenv zahrnují tvto položky a poplatky: 

Sběr a svoz KO, manipulace se sběrnými nádobami a kontejnery (bez vynášky a zanášky 
- do 10m), pronájem a údržbu sběrných nádob a kontejnerů, přeprava KO ke zneškodnění, 
úklid kontejnerových stání, poplatek za zneškodnění KO, vedení pasportizace a evidence 
nádob, vedení evidence sebraných odpadů. 

2. Fakturace bude probíhat 1x měsíčně paušálně ve výši 1/12 nabídkové ceny. Faktury 
budou zálohové s konečným vyúčtováním včetně DPH k 31.12. běžného roku. 
Splatnost faktur bude 30 dnů ode dne vystavení faktury objednatelem. Faktura bude 
obsahovat podrobný rozpis položek dle jednotlivých nádob v případě pronájmu nádob a 
váhy v případě SKO. 

scrana y 



Smlouva o dílo na sběr svoz, zneškodnění SKO - město Jílemnice___ SEVEROČESKÉ KOMUNÁLNÍ SLUŽBY, 

Výše měsíční úhrady bude stanovena násobkem předpokládané produkce SKO v tunách 

od 5 567 obyvatel a jednotkové ceny za sběr, svoz a zneškodnění SKO, (1Aj2 příslušné 

jednotkové ceny za rok). Pronájem nádob bude účtován měsíčně dle aktuální evidence 
počtu a typu pronajatých nádob. V případě pronájmu nádoby pouze v části městce bude 
bude účtován měsíc celý. 

Předpokládaná tonáž SKO z popelnicových nádob za rok od 5 567 obyvatel činí 1 375,050 
tuny. Jednotková cena bez zákonného poplatku za ukládání odpadů (je bez DPH ve výši 
50 Kč/t-2001) pro rok 2001a bez 5% DPH činí 1 084 Kč/t. Jednotková cena poplatku činí 
50 Kč/t a je osvobozena od DPH. 
Celková cena bez 5%DPH včetně poplatku činí 1134Kč/t x 1375,05 t = 1559306,7 Kč. 
Výše měsíční zálohové platby je dána 1/12 celkové ceny bez DPH. 
Výše měsíční zálohové platby činí 129 942,20,- Kč bez DPH. 

III. Podmínky zajištění služby 

1. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne pokud si to vyžádají provozní 
okolnosti. 

2. Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v důsledku 
nenadálých situací, zajistit náhradní svoz během následujícího pracovního dne. O takovéto 
situaci bude neprodleně informovat objednatele. Zhotovitel se zavazuje provádět odvoz 
odpadu i v dny státem uznaných svátků s výjimkou 24.12. 

3. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat sběrné nádoby a kontejnery úplně s výjimkou případů, 
zaviněných producentem odpadu, tj. např. zamrzlého nebo příliš upěchovaného odpadu. O 
tomto bude neprodleně informovat objednatele - ing. Václava Myslivce., tel.0432565141, 
565111. 

4. Zhotovitel zajistí pouze vyprázdnění sběrných nádob a kontejnerů označených 
předepsaným způsobem, tj. nálepkou na stěně sběrné nádoby nebo kontejneru platnou pro 
příslušný režim svozu, popř. jiným způsobem dle dohody s objednatelem. 

5. Producenti odpovídají za to, že odpad ve sběrných nádobách a kontejnerech bude 
zahrnovat pouze druh odpadu uvedený v čl.ll odst.2 a 3 této smlouvy a že odpovídá 
zařazení dle kategorizace v katalogu odpadů. V případě, že bude zjištěn nesoulad mezí 
specifikací a skutečnou dodávkou odpadu, je zhotovitel oprávněn takový odpad nepřevzít a 
informovat objednatele, který rozhodne o dalším postupu. 

6. Zhotovitel zajistí v den svozu úklid příslušných kontejnerových stání, jestliže jejich stav 
tomu bude nasvědčovat. Úklid se vztahuje pouze na odpady svým charakterem 
odpovídající zařazení "Směsný komunální odpad - 20 03 01". V případě výskytu odpadu 
volně odloženého mimo odpadové nádoby, bude-li se jednat o opakovaný výskyt takto 
odloženého odpadu, vyvine objednatel účinnou snahu o zvýšení počtu sběrných nádob či 
kontejnerů u příslušných producentů odpadu tak, aby k takovéto situaci nedocházelo. 
Kontrolu plnění tohoto ustanovení je oprávněn provádět pověřený pracovník objednatele. 
V případě výskytu odpadů, které nejsou předmětem této smlouvy (např. velkoobjemové, 
nebezpečné) uvědomí zhotovitel objednatele a po dohodě s ním provede úklid 
kontejnerového stání. 

strana íu 



Smlouva o dílo na sběr. svoz, zneškodnění SKO - město Jilemnice^.. SEVEROČESKÉKOMUNÁLNÍSLUŽBY

9.

10.

11.

12.

Případné námitky či připomínky ke kvalitě prací, prováděných zhotovitelem musí
objednatel oznámit zhotoviteli bez zbytečného prodlení, nejpozději však do 4 hodin po
provedené službě.

Stane-li se stanoviště odpadových nádob po určitou dobu nepřístupné z důvodů povolené
stavby nebo klimatických podmínek, dohodne zhotovitel se zainteresovanými stranami na
nezbytné nutnou dobu náhradní stanoviště, případně změní typ odpadových nádob a
četnost svozu.

Vynáškou a zanáškou se rozumí přenesení sběrných nádob pracovníky zhotovitele ze
sběrného stanoviště k místu jejich vyprázdnění a zpět, jestliže vzdálenost mezi těmito
místy přesahuje 10 m nebo je nutné překonávat schody, bezpečnostní a stavební
překážky, terénní nerovnosti, apod..

V případě požadavku na změnu svozového režimu v průběhu kalendářního roku poskytne
zhotoviteiproducentům odpadu odpovídající nálepky na přeznačení sběrných nádob nebo
kontejneru bezúplatně, jestliže se jedná o první přeznačení v pořadí od začátku
kalendářního roku. V ostatních případech zhotovitel účtuje za každé další přeznačení 20,-
r^C /KS.

V případě nevyhovujícího stavu pronajatých sběrných nádob a kontejnerů zajistí zhotovitel
neprodlené jejich opravu či výměnu podle míry jejich opotřebení, jestliže nedošlo k
úmyslnému poškození odpadových nádob ze strany producenta odpadu Případné
poškozené odpadové nádoby budou opraveny, vyměněny nebo dodány zhotovitelem
nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištění nebo oznámení jejich poškození, zničení či
oocizeni.

Producenti odpadu odpovídají za to, že nebude docházet k přeplňování a přetěžování

HmHY " ' Pr° hm°tn0StÍ ZCela naPlněných odpadových nádob platí následující

- sběrná nádoba 110 I a120 I 55 kg
- sběrná nádoba 240 I 85 kg
- kontejner 1100 I 340 kg

V případě nadměrného přetížení není technicky možné odpad vyprázdnit.

V7&tf$ý/.*tf..#_ť*f_r dne ?$.&.•$&€>€ V^íO:.V£r£\..V.:.í.

zhotovi

dne
/ ■)

■' ■ -ti

atel (

strana II


